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í ranit jjovaithořldho domku svého v Zato-ránec- h

u Dobřííe vyoáŘgli chudí

Cký majtiek C6lrtý FriDt Šedivý
ta avóm aaletlm svnem Václavem

1413-1- 5 SoIJth St0fliah Pefc

(mprotl HoUilu Prah)

ýflíý sklad knUná práce a zaruna Kuptt
#1 pomník v Onme Co eRethte záplat

rám více n2 centu

tfíbu vytažení ze slřtpfn skla ka-

chlů ze apoiisty sazí kamení 1

hlíny oí svitlo Ještě ilěstí že od

planoucích svící nenastaly oáiled

ky hroznější Mezi tfžce raněnými

Jet i bratr zesnulého jenž uifpel
zlomením íeUr a vážným 'ituh
ním vnitfoímtakže musil jtltě týž
den býti zaopatřen svátostmi umí

rajícícb—
--Některá zranění nebyla

ještě zjištěna Mnozí lehce ranění

jsou v domácím ošetřování Smut

ný průvod pohřební jehož nikle-ř- l

účasta cí iii Zičerněni sazemi

měli oděv protrhaný od hlíny

znečištěný došel místo ráoo tepr
ve před polednem do Semil a

vzbuzoval všude soustrast Htuprlc
vanou tím Že za pohřbem těžce

ranění příbuzní vezeni byli v ko

čáře k pomoci lékařské jež jim v

Semílech ochotně byla poskytnu

který jest smrtelně zraněn byl

dopraven do nemocnice v Žatci

Jest žsnat a otcem několiku dětí

Vraida a fokus iebevraldy V

pálek dn? 23 června ráno byl via

kem rakousko uherské společnosti
státní dráhy 1 Kralup do Prahy

přivezen 48letý dělník JosČcČrdle
z Minkovic Z nádraží byl ambu
lančním vozem ochranné stanice

dopraven do všeobecné nemocni

ce čečrdle zavraždil svou milou
a sám břitvou podřezal si krk a v

ts Zpráva o om roznesla se ble

skem po celém okolí a ještě téhož

dne záatupy lidí putovaly ahléd

zápěstí obě ruco Po 7 roků žil ve

společné domácnosti 1 Annou čer-

nou dcerou hrobníka z Míníc V

poslední době přestal se o ní sta-

rali a černá vrátila ae k rodičům

Když k němu na opětovnou žádost
vráliti se odepřela poČíhal ai na
ni na Boží Tělo odpoledne a bří C

nouti místo neštěstí Zavedeno

Lumír Rye
1'rará tMi saniožltiiá 10 rokli stará

i plné kvarty
3 irallony v soudku neb v láhvích 050

" " " "4 1550
Veškeré dopravní výlohy až k Vám

platíme sami

7H JI DII A zšleme objednávkou 5

Iooů kořalky vína neb likérů

JEDEN CALLON dobrého vína(vyjma piva a lihu)

ŠáiÉlcr & Xloiii

jediní ícSti obchodníci lihovinami vo Hp Ht

1232 So 13lh St Omalin Neb--

vyšetřování čí vinou se stalo n

štěstí svého druhu ojedinělé

Devadesát osob otráveno tkažený
miutenkami Z Mostu se oznamu

je: V obcích Státnici a Vršanech

vou podřezal jí hrdlo Černá ně

Oba při tom utrpÉli tcíké popál-

eniny a byli 15 června dopraveni
Jo pražské všeobecné nemocnice

Václav ve středu 31 ÍVrvoa v ne

mocaici zemřel 1 mrtvo! 1 jeho do

pravena byla do pathologíckého
ústavu

Dřtná sebevnildr DSmým spů
'sobem stit--l uc t(lt dfclulk Frsn-tifie- k

Smetám seair£tnaoý v lo-

mech 11 KU-cs- V úterý dne ai
Čtrvna o půl 6 hod večerní polo
2il #i dyniriiový ní boj na zem

lehl si na nj a dynamit zapálil
rři výbuchu byl fctraMivým spů-sobe-

zohaven neboť byla prsa
mu úplně rozdrcena Hroznou se

bevraždu spáchal Smetana v opi
losti pro domácí nešváry

Ze ttrachu před hrůtnýml sny pod
řetal ti krk V obci Maífesdoríu u

Trutnova skončil v minulých dnech

sebevraždou 74letý soukromník

FrantiSek Brož Starci zdálo se

několikrát že leží v rakvi Ze

strachu před dalšími podobnými
hrůznými sny sáhl si raději na Ž-

ivot V nestřeženém okamžiku jal
ee břitvou podřezávat! si krk Uyl
vlak domácími lidmi překvapen a

zabráněno mu pokračovati v hro-

zném íinu Rychle přivolaný lé-

kař poskytl mu záchranné porno
ci leč stařec přece následkem pří
liiné ztráty krve skonal

Velký poUr V neděli dae 18
fnviina wf nAtnAM ar n í L 1

j

kolik kroků utíkala a potom klesla

(u Diliny) onemocnělo za příznaků
a zemřela Cečrdle spáchal potom
pokus sebevraždy

Tllki tranlnl při svatbí Z Ra

kovníka se sděluješ Dělník Fran-

tišek Kos ze Skreje v okrese kři-

voklátském zastupoval dne ao

června na svatbě svého příbuzné-
ho za mládence Při jízdě na svat-

bu splašili se za prudké jízdy a při
veselém jásotu koně kteří byli

polekáni atralákem na visfiovém
stromě zavěšeným Kos který

vždy na chvíli opratě od kočího

vzal a řídil nešťastnou náhodou

spadl se svatebního vozu Splaše

Kdykoliv potřebujete kočár k po

bfbu aneb k vyjížďce objednejte s

Jej v ncjvCtfif pftjčovnfi kouí a povozft

Palác© Stables
ní koně vlekli jej kus cesty neboť

C II CUKKJIITON můj Mpři pádu zachytil se šatem za ně'

jaký kolíček a když se konečně

otravy devadesát osob Dvě z

nich totiž hostinský Kuehler z

Vršan 1 Mletý syn dělníka Stud

ničky ze Slatnicejiž zemřely Sou-

dilo se že otrava způsobena byla
tím že uzenky vyrobeny byly z

dobytčete které bylo stlžeoo snětí

slezionou Ale obdukel zemřelých

zjištěno bylo že otrava nastala
následkem jedu vzniklého ve zka-

žených uzenkách Verse Že bylo
místo soli omylem dáno do uzenek

jedu ni krysy ae nepotvrzuje --

Tři osoby jež byly otráveny zka

ženými uzenkami nalézají se v

nemocnici Mostecké Ostatoí je

jichž atav so zlepšit nalézají se v

domácím ošetřování Uzenky a

maso byly zaslány stanici pro zkou-

mání potravin v Praze Také
ústavu prof Dcxle-r- a

byla část uzenek a masa postou-

pena k prozkoumání

Tragický konet nepředloleného il
nu Neblahý případ který skončil

sebevraždou ijletého děvčete

se 16 června po 5- - hodině

odpolední na Smíchově Žena

dělníka Marie Majerová bydlící
v domě č 4a v Radlické ulici na

Smíchově odešla ze svého bytu
na krátkou jen dobu aby učinila

u nedaleké hokynářky nákup
Otočila klíčem v$ dveřích avšak

koně zadrželi byl již mládenec

úplně bez vědomí Měl zlomenou

ruku utrpěl velmi četná rranění

VVI TUH pw UIUVWI TfrUIB) V VUWI

Srbsku u Berouna zhoubný požár
jemuž padlo v oběť devět statků
a Skoda spůsobená páíí se na 42

000 korun Požárem zniCeny byly

roh 17 a Davcnport ul

Koěáry Jsou vyblívíny a prot
možno v nich podnlknoutl i ilclíí vj
loU Povozy možno sl objednat! lé

telefonicky TEL 257 23

NcJoblíbcnřJSÍ středlHko CecliA z Oiunhj I venkova Jottt ě

Elegantní zařízený HOSTINEC j

na těle a na hlavě měl tržnou rá

nu 7 cm dlouhou O jeho uzdra-

veni se pochybuje Narychlo po-

volaný lékař poskytl mu první po-

moci načež byl těžce zraněný
František Kos odvezen vlakem do

Prahy a pak v ambulaočním voze

ochranné stanice do všeobecné

nemocnice

Neíllstl při pohřbu Ze Semil se

píše: V pondělí svatodušní 13

června konal se pohřeb výminkáře

vianuii

Joq JToydlgiai lž 15 a Howard ul

Výtořný KriiKflv "Cablnet" t(ile n Cenu Jakož 1 nojlop&f piva labvo
vil ti ukliuIO inA pou0 ta nejlopfil vina jorano imory a vyoorno uoumi- -

ky Cliiitný xilkumik vždy po ruco
JOH NOVÁKpltzon kmlunů ŽAdiíii-- O hojnou

Jirounka ze Slané u Semil jehož

klíč nestáhla a nechala jej v zámku

trčeti Okolnost tato avedla 14- -

ČESKÝ HOSTINEC

u mésta PrahyHOTEL PRAGUE
na rohu 13 a Wiiliam ul Omaha

Člutd a pobodlnfi amfíxno pokoje pro cestující Jakož 1 výborná česká

strava a vžoraá obsluha V komínci obdržíte výtečný STOItzOv LEŽÁK

Mtjlupftí druhy vln a UMrft a nuJJomnřjRÍ doutníky

Krajané savítdto li do Omaby návltévou ubytujto se v hotelu Praha a

uSotlIto nojoiiom ponfiz ale ebavlto 10 1 vSulikých ninrtzt 8

Tel MHU OpHjieftkraJttnníída VINCENC J DOHKOVKKÝ

usedlosti starosty p joseu Mel-

ichara rolníka č 10 p Němce

rolníka Č 8 p Josefa Malečka

rolníka £ 9 pp Ulma rolníka
Václava Mclíchars rolnjka C xa

(u Křepelkú) dále usedlosti ppJ
Nováka J: Melichara Pazdery
Sklenáře a dvě stodoly Mnozí z

pohořelých nezachránili ničeho
mimo holý život tak že nešťast-

níci volají po nejrychlejSía nejnut-

něji! pomoci

Dlsný pokus sebevraždy Z Ra-

kovníka se nám sděluje: Antonie

Peterková a7letá dělnice v Davi-

dově která se teprve v předešlém
měsíci provdala onemocněla v

poslední době horečkou omladnic
v nepřítomnosti svého manžela

rozpárala si břicho Pak běžela h

rybníku kde skočila do hlubiny
LiJé ji vytáhly a když hrozná rána
36 stehy lékařem z Petrovic byla
sešita odvezena byla ubohá Žena

do všeobecné nemocnice v Rakov-

níku kde po jdenních mukách v

sobotu dne 34 června utravou
krve zemřela

Ntopatrností připravil 9 život

soudruha Isibi Veliké nettěitlza-viněn- é

neopatrností událo se mi

milých dna ve Velké Čeruuci u

Žatce Lesní Adolf Valil 1 Vlko-

va u Jesenice přišel naivé obchůz-

ce po revíru do Paseky černucké

aby dohlédl na pracující lim díl-nik- y

Odložil na okamžik nabitou

ivou pušku a vtdátil sod ní aby
i poražené kmeny tmelil Z pra

cujících lam dělníků vial aoletý

Joul Friedrich ručnici do ruky
namířit ii ietlcru na soudruha Ja

letou Antonii Sýkorovou ne-

manželskou dceru nádenníka V

Matouška k neprozřetelnému činu

Otevřela byt sousedky vešla do

kuchyně 4 zde chvatně píisvojila
ai na stole ležící tobolku a obno

nosem 4 k 16 hsléřů Majerová
která za nedlouho se vrátila ihned

tobolku pohřešila a strhla povyk
Sousedé se sbíhali vznikl křik a

tu označena Sýkorova téměř jedno-

myslně za zlodějku protože

všechny okolnosti svědčily proti
oí Když byl povyk v domě oej-vět-

vyšla Sýkorova z bytu avéhu

otce a vynášela náhodou Škopek ae

špínou Majerová Škopek j( vytrhla
a vylila a ejhle — pohřešovaná
tobolka i a proěii byla ve Špíně
Tlm usvědčená Sýkorova nečekala

na věci datlí nýbrž utekla do bytu
a tavlM ve na klíč Ačkoli sou-

sedé na r' klepali neotevřela a v

přítomnost wého tříletého bra-

tříčka 1 kolikaměilčnl sestry
oběsila se na Mdle od prádla na

Ion ' CaL I 1

so súčastnilo valně přátel a zná-

mých zesnulého Nepěkným zvy
kem zde jest Žo někteří účastníci

pohřbu hlavně starší Ženské k

příbuzenstvu nenáležející dosta-

vuji se již delší dobu před přícho-
dem kněze do světnice v níž ote

vřená rakev 1 nebožtíkem vystave-
na jest na kataíalku a nehnou se

odtud byť i sebe větší tlačenice

nastala takže i nejbližší příbuzní
zesnulého musí mezi nimi k rakvi

mocí se prodírsti aby mrtvolu

ještě naposled pokřižovali a krá-

tkou modlitbou se s ní rozloučit!

mohli Tak stalo se i zde Sotva

P J Dlouhý zo Semil skončil ve

světnici smuteční obřady a modlit

by za zesnulého a chystal se vyjiti
ae ivětoicr hrnuli ae ještě přitom
o I naposled k rakvlifi jit zavírána

byla V tom následkem velikého

zatíženi úplně ipuchřalé podlahy
a chatrného klenuti sřltilo se na

jednou rachotem vlet rakev a

nebožtíkem kamna kachlová i

skleník se skleněným a porceláno-

vým nádobím i se všemi ve ivět
níci přítomnými osobami do prá
idného pod světnici chléva Kola

jen skokem přes práh unikl osudu

ostatních Zmatek a sděleni byly
k nevypsint Jebkolokoa ve svit
nlci byla tmavou látkou aatřeua
hořící svíce uhailynebylo na krok

vldíti a i Imycsývaly se jen vý-

křiky a stony ranřofch {(ml srna

ttk byl en avfttn Pcill dubu

trvalo ttl jednotlivci lilie i mé-

ně raněni a ncbolltk rakvi byli
buď dvvfiui u chléva nebo po

eVelc:otcttJnlcl i ImporlířťTS

NAkIuih I rrntyi L Klrchtttr Frh leruts

Tel 511[í~— 1001 ťarniii ult Omalta

okně Zoufalý čin jej! sposorován SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD
Pravidelná (xtlluvnl a {'hpUvlm( dprm

a Baltiraore do Brómen
bHittu ki nola iluutniul"f řek bt4uivhlo)i rutoítK o4 T M) dul a nu) iu intwtiMtM

byl teprve kdyt přítel starší bratr

její domů i msraěsedo bytu do-

býval Dvéře vypáčeny a tu ttprvt
sebevrslda nelťailné dívčiny od

hslsoa Velkeié pokuty vskldill í'amI liriIrtuUbela kiKlulluurr lrankfurllrudribiirf t bfwiIUf U

11 kajutu x Uiiltlmoro do Hreincn tm f 58 00 wwmmvj byly marnými Po ohledáni

na Kolku Sotva le jej Kolka na

neheipsíoé jednáni to upoioroil
jíl ishoukla rána celý náboj vni-

kl ubohému Kolkoví do prsou
krku obličeje Hned o looaval
se druhý výstřel po olml skácel

se k icnii I neopatrný Friedrich

Vida co svou lehkomyslnosti ia
vinili obrátil smitícl iťrsR proti
soli Vypili! sl druhou ráau do

ústtaklfl ť)t ihned mrtev Kolka

Yiw rlki Hiil Mhu IH4i kJut! mNií II kJuUmrtvoly policejním lékařem iyii
isto dopravena Ja Českého psího-logickéh- o

úiltvu
kg Jull M VlťkUK ki třounik h

illliiii i fUr)l Hfélat J4uwi4
A SC1IUMACIIUU CO No 7 H Usy M lUUlmore Md

II CIAUSUNIUS CU yj Desrboru Sl Chlca8o Ul

aMb Jh lk iáutH( v seml

rfeUiiiiífto ko nu Pokrok
Huxo t rofm


